Siue uerq; ignarus siue vñ alteri⁹ ordinis vt si  
seruus sup b⁹ nollet trahere nisi cū nobili et  
econuso libera nollet trahere nisi cū seruorū re  
neret primatū Sed reqr̄t q; ignorauerit ser  
uitute is q; pdamat q; scienti dolus nō infert.  
Vnde oꝝ q; sit liber a ignarus seruitutis alteri⁹  
us Tercio reqr̄t q; ignorācia durz. Nā si post  
q; cognouit vñ dīcōeſ ei⁹ ſentit vñ vñ facto pe  
tendo debitū vel redēdo ſibi preiudicat. Si in  
q; hz pbabilem opinionē de seruitute alteri⁹  
ex tunc ſibi preiudicat. Secus ſileuem à teme  
rariā fūſpicioꝝ cui crebi non dīc. Votum ē. iii.  
Tuū ſolemnisat p fuſcepco em ordinis ſacri p  
professionē approbate religiomis ſiue tacite fi  
at ſiue expreſſe Sic ec qn̄i matrimonio coſum  
mato ſolemnisat votū p pprofessionē vñigis l' ec  
matrimonio nō coſummat p fuſcepco ſacri  
ordinis. alio i ſeculo remanente cū votō ſimpli  
ci. hec ſi trahit religioso mortuo mārimoniū  
dirim̄t. Votum aut̄ ſimpler nō dirim̄t trah  
endum ſi impedit trahendū. Vnde qn̄cunq; a  
quociens aq; talis votiu⁹ trahit peccat mor  
taliter dirim̄t ec votū ſimpler ſponsalia. Et q;  
ſc̄ter trahit cū aliq; quē ſit votuꝝ ſimpler e  
mifſe peccat ec mortaliter Vnde q; poſt votuꝝ  
ſimpleꝝ contraxit matrimoniuꝝ a matrimoniū  
um nō coſumauit ſi coiuinx petat ab eo debitū

tenet religionem intrare Ideo et votu simplex  
 impedit redditum matrum onus debiti in eo quod  
 vuit. quod ista est in voluntate viuentis quod potius  
 trare religionem. non autem impedit redditus;  
 secundum debiti Et tertio opinio videtur quod iste  
 qui vuit non trahere matrum omnium absolute in  
 his cogitans de actu carnali. tenet facere ut per  
 missum est de eo qui vuit cogitans a vicens non  
 luxuriari ac. Cognatio est quartum viz carnal  
 a parentibus. spiritualis per baptismum a confirmationem.  
 et legalis est adoptio. Congnatio ergo  
 carnalis a consanguinitate dirimit usque ad  
 quartum gradum inclusum. Et iij. q. iiiij. gradus  
 sunt iuris positivi; ideo in eisdem per se solus per dis  
 pensare. Cognatio spiritualis. scilicet que in solissima  
 sacramentis baptismi et confirmationis trahitur  
 huius iij. species. prima est paternitas vel materni  
 tas a filiatione spiritualis secundum quam suscipiens sacra  
 mentum dei filiolus vel filiola. videntur tenere  
 patrem vel maternam. Secunda species opaternitas  
 vel omaternitas que attendit inter spirituali  
 patrem pueri a carnalem. Et directe quidem con  
 trahitur inter patrem et matrem natus susci  
 pientis sacramentum a dante sacramentum vel ad id te  
 nentem. Secunda inter patres carnales suscipien  
 tis sacramentum a conjugem bant. vel tenentem  
 conjugem parentis suscipientis Tercia dicitur

fraternitas spūalis q̄ trahit̄ inter filiolā si  
hiolam & filiū vel filiam spūalem suscipiente;  
sacēm ex vna p̄t & filios nāles bantis sacēm  
vel ad id tenentis siue fuerit ante siue p̄t  
aut̄ inter fratres suscipientis sacēmentū a fili  
os bantis vel ad id tenentis q̄nīcunq̄ suscep  
tos Qn̄ aut̄ ppter cognacōem spūalem matri  
moniū dirimāt̄ dicendū q̄ si precedit̄ s̄m oēs  
tres species precedentes dirimunt̄ tūc post trahit̄  
Si aut̄ sequit̄ nūq̄ soluit vinculū nec actu si  
ne necessitate aut̄ ignorācia pbabili s̄z si indu  
erit sine spe iugn̄ Si at̄ ignorācia iuris tunc  
pcit̄ q̄ nō nocet̄ in dāmns vitandis. H̄ aut̄ q̄  
non vult p̄dere debiti petīcio em certat de dām  
no & nō leuare filiū suū solo iure positivo ē p̄  
hibitū Cognacio aut̄ legal que ex ad op̄cōe  
s. puenit que ec̄ dī affinitas legalis impedit̄  
ad dirim̄. put habes in. iij. di. xlj. Crimen ē  
quintū impedimentū non qd̄libet crimen. sed  
triplex. p̄mum ē cum v̄xoz machmet̄ in morte  
viri a postea trahit̄ cū adultero vel ecōuerso  
Ad qd̄ tria requirunt̄ ad dirimēndū. s. adulte  
riū: a hoc ē primū Scdm ē actual̄ occisiō. in. m  
tentio trahit̄ di in occidēdo Scds casus ē si pre  
stet fide adultere de trahendo cū ea p̄t morte;  
viri & ecōuerso. Sed sub noie fidei etiā nuda

pronissio intelligit. Et tunc ista duo requiri  
 s. pollucio a promissio. Tercius casus qn cum  
 adultera trahit de facto. Et hic et duo requiri  
 runt. s. ab ulteriu a de facto matrimoniu Item in  
 hijs duob casib q vterq sciret impedimentu  
 nam altero ignorantre non dirimit. Cultus  
 disparitas e sextu. Vn baptisat cu non bap  
 tisata vel econtra quis cathecumina non pt  
 imere matrimoniu Q8 si fiat nullum e. Vbi at  
 vterq est baptisat licet alter vel vterq sit in  
 fidelis: reu est matrimoniu. Sz trahere non  
 d; quis cu infideli. nihilomin tu heretic bap  
 tisat sicut alia vera sacramenta ostent a recipit:  
 sic a istud Tamen inter fidelem a infidele; spo  
 salia pt trahi. cu hac obicie si infidel ouer  
 tatur. Vis em violentia est septimur seu  
 metus. Vnde circa personam inducita p metu  
 cadentem in constantez vitum ad consentien  
 dum interius in platione verboiu matrimonii  
 alium. vt q non vult mentiri; potest post mo  
 dum matrimoniu dirimi t; nullum Sed de se  
 ductione p blandicias non ita. Est autem metu  
 cadens in instantem viru quadruplex. s. metus  
 mortis. cruciat corporis. suitutis a stupri. Cru  
 ciatus in corpore. puta cu quis capit vel tra  
 hitur. multus ducitur vel ligatur. Nec differt  
 utru prefata. iij. siant in persona propria. sive  
 l. iij.

in persona liberorum sive ipsa persona uxoris. non unus  
Stupri sive statu verbetu atque necis. Non tamen  
quod respectu actus quod est formicari non potest esse iustum  
metus. quod melius est oia mala pene pati quam soli  
malo culpe consentire. Advertendum est quod ma-  
trimoniu[m] per metum iniuriam licet non valeat. tamen  
affirmatur per consensu[m] sequente. durante primo  
consensu. et dissensus potest transire in con-  
senso. Sic etiam si metum inferens peniteat  
non est matrimoniu[m]: quod non sicut ibi mutui con-  
sensus. Ordo est. viij. impedimentu[m]. a intelligitur  
de ordine sacro. ut subdiaconatu et supra confessione in religione approbata. et dirimunt co-  
tractum a impedit contrahendum. Sit etiam irregu-  
laris contrahens de facto. Non autem contrari  
o matrimoniu[m] impedit ordinem: sed uxori et sp[ouse]  
recipit characterem. Si autem uxore consentiente re-  
cipit etiam executorem. professio est facta in or-  
dine approbato. et est sit irregularis si de facto  
contrahit. Ligamen est nonum. scilicet quoniam quis  
prius cum una contraxit sic ligatus est quod cum alia  
contrahendo contractus nullus est: ymmo si cum  
secunda coit adulter est. Honestas est de-  
cimum id est publice honestatis iusticia que  
est propter iniquitas ex sponsalibus proueniens ab  
instituto ecclesie propter eius honestatez. Nam  
quando aliquis despontauit aliquam. viij. anno

vel ultra. licet eam non cognoscat tñ nullus  
 de sanguinitate eius poterit eam habere iux-  
 tam; nec ipse eius aliquam sanguineam. Et  
 impedit publice honestatis iusticia matrimo-  
 nium. sicut consanguinitas & affinitas sive eos  
 dem gradus. Sunt autem sponsalia re promis-  
 sio futuraru mupciaruz. Ex hoc quod dicitur repro-  
 missio p[ro]p[ter]a requirit utriusque promissio nec al-  
 tera sufficit. permittere sed si vir permittit a mulier  
 facit & assentit. idem est ac si manu porrigit ad  
 fidem recipiendaz. Si at nulla signa apparent  
 probabilia de sensu eius; nulla sunt sponsalia.  
 Et per utrabi[us] inter absentes per nuncium & epiz[ae]  
 tunc qui primo assentit per priores etiam tam con-  
 sanguineos quam extraneos: nisi expresse reda-  
 marentur. Contrahunt itaque sponsalia pure &  
 sine modo & obicie. viij. modis. primo anuli subar-  
 racde. nisi agere de matrimonio tacite & exp[ress]e  
 se. puta ante valias ecclie. Secundo arris sponsa-  
 liter esse sine verbis. alias ipsa verba sufficerent  
 ut puta si habitu tradidit iter amicos: misse  
 localia no[n] arre sponsaliorum. nichil dicens a  
 h[ab]uit. a illa acceptauit. Tertio iuramentum inuen-  
 te. Quarto nuda permissione affirmatiā & ne-  
 gatiua. ut si dicat. permittit tibi quod non quod buca a  
 lia uxori a te. tunc enim non tenet ea ducere si ve-  
 hit ostinare sed si relit utrabi[us] non licet cum alia